
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. TONELLI” 
Viale Italia 56 47121 Forlì; Tel 05325275 

C.F. 920089390402 – Codice Meccanografico: FOIC821003 – Codice Univoco: UF2EBHE 
Mail: foic821003@istruzione.it –foic821003@pec.istruzione.it – sito: www.icquattroforli.edu.it  

 
 
 

 

 OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 1 docente personale 
 interno all’Istituzione / personale in servizio presso Altre Istituzioni / esperto esterno al quale 
 conferire un incarico per la realizzazione di un corso di formazione rivolto ai docenti dell’Istituto 
 sulla didattica innovativa UDL per gli alunni con BES 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO         il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, e in particolare la linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 
realizzazione di “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”; 

VISTA l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, avente per oggetto “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 <Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico> di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 
codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024”; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 10/11/2022, con codice M4C1I2.1-
2022-941-P-6797; 

 VISTA           la determina dirigenziale prot. n  3359 del 20/03/2023 relativa all’avvio delle procedure per la 
           selezione tramite avviso pubblico di n. 1 docente interno all’Istituzione / personale in servizio 
           presso Altre Istituzioni / esperto esterno al quale conferire un incarico per la realizzazione di 
           un corso di formazione rivolto ai docenti dell’Istituto sulla didattica innovativa UDL per gli  
           alunni con BES; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di n. 1 docente personale interno all’Istituzione / personale in servizio 
presso Altre Istituzioni / esperto esterno in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 
 

 





  
          VISTO    il decreto prot. n. 4175 del 04/04/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
     CONSIDERATO   che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

 

DETERMINA 

 
 la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, la 
 seguente graduatoria definitiva: 
 
 

GRADUATORIA per il ruolo di formatore per la realizzazione di un corso di formazione rivolto ai 
docenti dell’Istituto sulla didattica innovativa UDL per gli alunni con BES 

 
 

 Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 D’AMBROSIO STEFANO 17 

 
 

 
 
 L’ esperto sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
 Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
 ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 
 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 

 
 

                F.to Digitalmente da 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                             dott.ssa Anna Starnini 
 

 
 
 
 
 

 


		2023-04-12T12:17:50+0200
	ANNA STARNINI




